ПРОТОКОЛ № 11-11

заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  13 декабря 2011 года  в 17 часов 00 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Исполняющий обязанности председателя Дисциплинарного комитета – Слободчиков Сергей Николаевич

Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Демичеву В.В.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Демичеву В.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам внеплановой контрольной проверки ООО «Альтаир-ДВ»

2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Производственно-коммерческая фирма «Теплый дом»

3. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Строительная компания «Милан»

4. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Строительная компания «Статус»

5. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Дальгидроспецстрой»

6. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ЗАО «Фонд недвижимости»

7. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Евротекс-Центр»

8. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Примспецэнергомонтаж»

9. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой контрольной проверки ООО «Консорциум «ВостокСтрой-1»

Решения, принятые по вопросам повестки дня:

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Альтаир-ДВ».

В ходе внеплановой выездной проверки в отношении ООО «Альтаир ДВ» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП»:

- отсутствуют специалисты, заявленные для выполнения работ.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Альтаир-ДВ» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 29 декабря 2011 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копий трудовых книжек, нотариально заверенных копий дипломов и удостоверений о повышении квалификации на специалистов, вновь заявляемых для выполнения видов работ;

- направить заявленных специалистов на прохождение аттестации в СРО «АСП».

В случае неустранения нарушений в установленный срок действие свидетельства о допуске, выданное ООО «Альтаир-ДВ» будет приостановлено на следующем заседании Дисциплинарного комитета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Производственно-коммерческая фирма «Теплый дом».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «ПКФ «Теплый дом» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- отсутствуют специалисты, заявленные для выполнения работ (2 человека).

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «ПКФ «Теплый дом» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копий трудовых книжек, нотариально заверенных копий дипломов и удостоверений о повышении квалификации на специалистов, вновь заявляемых для выполнения видов работ;

· направить заявленных специалистов на прохождение аттестации в СРО «АСП».

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Строительная компания «Милан».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «СК «Милан» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- специалисты, заявленные для выполнения работ, должны пройти курсы повышения квалификации (3 человека).

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «СК «Милан» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

· нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на специалистов, вновь заявляемых для выполнения видов работ.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Строительная компания «Милан».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «СК «Милан» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- специалисты, заявленные для выполнения работ, должны пройти курсы повышения квалификации (3 человека).

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «СК «Милан» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

· нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на специалистов, вновь заявляемых для выполнения видов работ.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Строительная компания «Статус».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «СК «Статус» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП», решений Общего собрания членов НП СРО «АСП».

- отсутствуют 1 инженер «Промышленное и гражданское строительство» и 1 инженер «Водоснабжение и водоотведение», заявленные для выполнения работ.

- имеется задолженность во членскому взносу за 2011 год.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «СК «Статус» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок погасить задолженность по членскому взносу и предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копий трудовых книжек, нотариально заверенные копии дипломов и удостоверений о повышении квалификации на специалистов, вновь заявляемых для выполнения видов работ.

· направить вновь заявленных специалистов на прохождение аттестации в НП СРО «АСП».

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Дальгидроспецстрой».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «Дальгидроспецстрой» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- в деле отсутствуют копии трудовых книжек на специалистов Зинченко, Козлов, Моисеенко, Погорельский, Бондарев, Слободнюк, Маркова, Зубко, Дзюс, Горбачев,

- специалисты, заявленные для выполнения работ, имеют повышение квалификации с истекшим сроком действия (Горбачев, Козлов)

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Дальгидроспецстрой» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копий трудовых книжек, нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на указанных специалистов.

· направить вновь заявленных специалистов на прохождение аттестации в НП СРО «АСП».

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ЗАО «Фонд недвижимости».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ЗАО «Фонд недвижимости» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- отсутствует специалист, необходимый для осуществления работ по строительному контролю с соответствующим удостоверением о повышении квалификации.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ЗАО «Фонд недвижимости» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копию трудовой книжки, нотариально заверенные копии диплома и удостоверения о повышении квалификации на специалиста, вновь заявляемого для выполнения видов работ.

- направить вновь заявленного специалиста на прохождение аттестации в НП СРО «АСП».

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Евротекс-Центр».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «Евротекс-Центр» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- специалисты, заявленные для выполнения работ, имеют повышение квалификации с истекшим сроком действия (А. В. Сидоров, Н.Е. Малышев, О. В. Кузнецов)

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Евротекс-Центр» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

· нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на указанных специалистов.

По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Примспецэнергомонтаж».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «Примспецэнергомонтаж» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП».

- специалист электротехнического профиля имеет повышение квалификации с истекшим сроком действия.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Примспецэнергомонтаж» меру дисциплинарного воздействия:

- предписание об устранении нарушений;

- срок устранения нарушений: 21 января 2012 г.;

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копию трудовой книжки, нотариально заверенные копии диплома и удостоверения о повышении квалификации на специалиста, вновь заявляемого для выполнения видов работ.

- направить вновь заявленного специалиста на прохождение аттестации в НП СРО «АСП».

По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Консорциум «ВостокСтрой-1».

В ходе плановой выездной проверки в отношении ООО «Примспецэнергомонтаж» выявлены нарушения «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «АСП»:

· отсутствуют специалисты, необходимые для выполнения видов работ  на постоянной основе (1 инженер «Промышленное и гражданское строительство», 1 инженер «Водоснабжение и канализация», 1 инженер «Дорожное строительство» или смежных специальностей).

Недостаточно специалистов для выполнения вида работ группы № 33 «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Консорциум «ВостокСтрой-1» меру дисциплинарного воздействия:

- приостановку действия свидетельства во группе видов работ №33;

- срок приостановки действия свидетельства — 14 февраля 2012 года.

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- заполненной формы «Сведения об образовании, квалификации, повышения квалификации, профессиональной переподготовке, стаже работы работников юридического лица или индивидуального предпринимателя»;

-  копий трудовых книжек, нотариально заверенных копий дипломов и удостоверений о повышении квалификации на специалистов, вновь заявляемых для выполнения видов работ.

- направить вновь заявленных специалистов на прохождение аттестации в НП СРО «АСП».

И.О. Председателя

Дисциплинарного комитета
  _______________ Слободчиков С. Н.

Член Дисциплинарного комитета  _______________ Линевич Н. Н.

Член Дисциплинарного комитета ________________ Демичева В. В.